



Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



TAQUARI
CULTURA E HISTÓRIA
Vale do Taquari - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024
ANEXO – EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

RESULTADO FINAL

Itens, quantidades e valores discriminados:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2024					
DETENTOR DA ATA: ALCI N. BECKER & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.052.779/0001-38					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR ESTIMADO TOTAL (R\$)
14	Forno elétrico profissional, inox, 220 V. Material estrutura: Aço Inox Revestimento interno: Aço galvanizado Tensão: 220V Cor: Prata Modelo: FERI90 Linha: Italia Roma Sistema para abertura do vidro: Tipo guilhotina Cavalete: Aço carbono Isolamento: Lã de rocha Certificado: INMETRO Conteúdo da embalagem: 01 Forno Dimensões aproximadas do produto: AxLxP 125,5 x 92 x 64,5 Dimensões aproximadas da embalagem: 70 x 82 x 77 cm Peso aproximado do produto: 83 Kg Peso aproximado da embalagem: 89,6 kg MARCA/MODELO: VENÂNCIO/ FERI80	30	UN	1.800,00	54.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 54.000,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2024					
DETENTOR DA ATA: ARPL DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 51.978.129/0001-00					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR ESTIMADO TOTAL (R\$)
17	Jarra elétrica: Botão de Liga /Desliga na alça. Voltagem: 220 V Potência: 1100 W.Composição: Aço inoxidável e plástico. Volume: 1,8 L.Desenvolvida com tampa com trava, alça e ergonômica. Dimensões c/alça: (24cm x 22cm x 15cm) Peso: 590 gr. MARCA: CASA TEM	50	UN	63,66	3.183,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 3.183,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2024					
DETENTOR DA ATA: CAZABEN SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.587.427/0001-48					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR ESTIMADO TOTAL





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



					(R\$)
06	Aspirador de Pó e Água 1400W- Volume total do recipiente de 18L, sendo a capacidade útil de água de 11L e a capacidade útil de pó de 3,7L. Sua potência de 1400W é perfeita para realizar uma limpeza completa. Limpe os cantos mais difíceis com um raio de ação maior: 6,2 metros de alcance (3,5 metros cabo elétrico) e bocal para cantos e frestas, projetado para aspirar locais de difícil acesso. MARCA/MODELO: ELECTROLUX/AQP20/A10N1	30	UN	325,00	9.750,00
08	Cafeteira Elétrica 38 xícaras: desenvolvida em plástico com acabamento inox. Sistema corta pingo para retirar a jarra enquanto o café está sendo preparado, reservatório de água com graduação para o indicar o nível necessário. Com colher dosadora e porta filtro removível e lavável. Potência de 700W. Capacidade de xícaras/água (em litros): 38 xícaras. Voltagem: 220V Dimensões aproximadas do produto (AxLxP): 33x19,9x29cm, com peso aproximado do produto: 1,5kg MARCA/MODELO: BLACK DECKER/CM-38	30	UN	210,00	6.300,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					R\$ 16.050,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2024					
DETENTOR DA ATA: CB ELETRO E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 49.673.898/0001-58					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR ESTIMADO TOTAL (R\$)
12	AMASSADEIRA ESPIRAL- 5Kg, 10 Velocidades, Estrutura em aço com pintura epóxi na cor branca, Grade cromada de proteção que desliga o equipamento ao se levantada e volta a ligar quanto baixada; batedor espiral reforçado; capacidade de 3 kg de farinha e 5 kg de massa pronta; sistema de troca de velocidade é eletronicamente variável e com LED indicador de função, Sapatas emborrachadas, Tacho em aço inox. BIVOLT 127/220V Automática. MARCA/MODELO: BRAESI/AES 05	20	UN	4.754,46	95.089,20
VALOR TOTAL ESTIMADO					R\$ 95.089,20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2024					
DETENTOR DA ATA: COMPUTECH INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.170.651/0001-02					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR	VALOR





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



				UNIT. (R\$)	ESTIMADO TOTAL (R\$)
07	Batedeira Planetária 700W: Fabricada em polipropileno e inox é fácil de montar, com 12 velocidades e 03 batedores, sendo um para massa leve, outro para massa média e último para massa pesada, tudo isso para o ideal preparo das receitas contando com 700W de potência, 02 tigelas de 4,5L cada. MARCA/MODELO: MONDIAL/BP-01P-B	30	UN	386,10	11.583,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 11.583,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2024					
DETENTOR DA ATA: FORMIGARI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 42.727.372/0001-64					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR ESTIMADO TOTAL (R\$)
09	Refrigerador 375 Litros: 220V. Com capacidade total de 375 litros, sendo 288 litros para o refrigerador e 87 litros para o freezer, com sistema de degelo Frost Free e controle da temperatura. Garantia mínima de 1 ano. MARCA/MODELO: CONSUL/CRM44	20	UN	2.519,99	50.399,80
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 50.399,80	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2024					
DETENTOR DA ATA: MA COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.673.034/0001-57					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR ESTIMADO TOTAL (R\$)
05	Aparelho de ar condicionado split 30.000 btus - Modelo Split High Wall; Tipo de ciclo Quente/Frio Frio; Cor Branco; Funções Sleep e Swing; Voltagem 220 V. MARCA/MODELO: TCL/TAC32CHSA2 INV	50	UN	4.831,20	241.560,00
11	Secadora de Roupa 10Kg: Compacta, com programas de Secagem. Podendo secar tênis, edredom, com cesto de aço. Capacidade 10 Kg. Painel de controle Mecânico, Tipo de abertura Frontal, Potência 2000 W. 220V. (L x A x P) - sem pé – 60,6 x 81,2 x 59 cm. Garantia 01 ano MARCA/MODELO: MIDEA/MD100	20	UN	1.648,22	32.964,40
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 274.524,40	





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2024					
DETENTOR DA ATA: MICROFORT INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 24.675.507/0001-03					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR ESTIMADO TOTAL (R\$)
15	Forno micro-ondas 38 litros. Branco - 220V. Especificações técnicas: Modelo: MEF41 Capacidade: 31 litros. Timer: Sim Relógio: Não especificado Trava de segurança: Sim Funções: Descongelamento fácil Teclas Pré-programadas. MARCA/MODELO: AGRATTO/AMIC 02 BN 02	30	UN	623,70	18.711,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 18.711,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2024					
DETENTOR DA ATA: RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 46.728.867/0001-69					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR ESTIMADO TOTAL (R\$)
16	FORNO ELÉTRICO 46 L- 220V. Composto por aço inoxidável, com timer com desligamento automático e Acendimento superautomático; dimensões (A x Lx P): 39 x 61 x 50cm. Garantia mínima de 1 ano. MARCA/MODELO: FOGATTI/50L	30	UN	425,70	12.771,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 12.771,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2024					
DETENTOR DA ATA: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 51.659.136/0001-49					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR ESTIMADO TOTAL (R\$)
13	Liquidificador – 2L: liquidificador semi industrial com copo monobloco com capacidade de 2L, sem solda, fabricado em aço inox, com chapa de 2,0mm de espessura; conforme exigências das normas de higienização, evitando a proliferação de bactérias; tampa de borracha atóxica - com trava, excelente vedação e sobre tampa removível para inspeção ou adição de ingredientes. Tensão elétrica 110/220. MARCA/MODELO: METVISA/LAR 2	30	UN	450,00	13.500,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 13.500,00	





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



TAQUARI
CULTURA E HISTÓRIA
Vale do Taquari - RS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2024					
DETENTOR DA ATA: SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 46.344.050/0001-97					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR ESTIMADO TOTAL (R\$)
10	Lava Jato 1.800 W - Com 1800W de potência. Voltagem: 220W. Pressão máxima (libras) 2200; Tamanho da Mangueira de 4m. Vazão de água:300l/h Motor Universal. Tipo de bomba: Axial. Mangueira Anti-torção, flexível. Com: gatilho com trava de segurança, alça para transporte, carrinho para transporte, desligamento automático, porta fio, adaptador de entrada de água, recursos jatos d'água, regulagem dos jatos, reservatório de espuma e com sistema antirrespingos. MARCA/MODELO: LAVOR/FAST EXTRA 135	30	UN	594,00	17.820,00
19	Fogão Industrial de Piso 6 Bocas Alta Pressão, com Forno; Corpo e mesa de aço carbono super resistente em pintura a pó eletrostático, com base fosfatizada, gás baixa pressão, varão cromado com tampão e bico de entrada de gás reversível, registro Cromado de 1/4", grelhas e queimadores em ferro fundido, altura padrão com pé 80cm. Garantia mínima de 1 ano. MARCA/MODELO: MISTER/600121+010023	30	UN	1.509,92	45.297,60
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 63.117,60	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2024					
DETENTOR DA ATA: VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.417.928/0001-79					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR ESTIMADO TOTAL (R\$)
01	Aparelho de ar condicionado split 9.000 btus - Modelo Split High Wall; Tipo de ciclo Quente/Frio Frio; Cor Branco; Funções Sleep e Swing; Voltagem 220 V. MARCA/MODELO: AGRATTO/SPLIT INVERTER LIV TOP LCST9QF-02I	50	UN	1.651,67	82.583,50
02	Aparelho de ar condicionado split 12.000 btus - Modelo Split High Wall; Tipo de ciclo Quente/Frio Frio; Cor Branco; Funções Sleep e Swing; Voltagem 220 V. MARCA/MODELO: AGRATTO/SPLIT INVERTER LIV TOP LCST12QF-02I	50	UN	1.778,82	88.941,00





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



03	Aparelho de ar condicionado split 18.000 btus - Modelo Split High Wall; Tipo de ciclo Quente/Frio Frio; Cor Branco; Funções Sleep e Swing; Voltagem 220 V. MARCA/MODELO: AGRATTO/SPLIT INVERTER LIV TOP LCST18QF-02I	50	UN	2.845,70	142.285,00
04	Aparelho de ar condicionado split 24.000 btus - Modelo Split High Wall; Tipo de ciclo Quente/Frio Frio; Cor Branco; Funções Sleep e Swing; Voltagem 220 V. MARCA/MODELO: AGRATTO/SPLIT INVERTER LIV TOP LCST24QF-02I	50	UN	3.518,90	175.945,00
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 489.754,50	

Publicação: em 15/08/2024, em cumprimento ao artigo 15, do Decreto Municipal nº 4.529/2023, na forma da Lei Municipal nº 3.420/2012.

Validade: 01 (um) ano a contar da data de publicação, ou seja, de 15/08/2024 a 15/08/2025.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA
Secretário Municipal da Fazenda

